
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 

 

PORTARIA Nº 131, DE 18 DE JUNHO DE 2021 
 
O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 
157, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 27 de fevereiro de 
2020, e de acordo com a Instrução Normativa nº 05, de 1ª de dezembro de 2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 100, de 24 de junho de 2019. 
 
Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o 

Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  do 
Campus Restinga do IFRS: 

 
- André Marcelo Schneider, matrícula nº 1590830, Professor EBTT; 
- Daniela Nicoletti Favero, matrícula nº 3191767, Professora EBTT; 
- Diego Moreira da Rosa, matrícula nº 1997476, Professor EBTT; 
- Eliana Beatriz Pereira, matrícula nº 1514625, Professora EBTT; 
- Eduarda Rodrigues Monteiro, matrícula nº 1397048, Professora EBTT; 
- Gabriella Fraga Da Ré, matrícula nº 1612448, Assistente de alunos, representante da Gestão 
de Ensino; 
- Gilberto João Pavani, matrícula nº 257741, Professor EBTT; 
- Gleison Samuel do Nascimento, matrícula nº 1669375, Professor EBTT; 
- Iuri Albandes Cunha Gomes, matrícula nº 3010746, Professor EBTT; 
- Jean Carlo Hamerski, matrícula nº 1796206, Professor EBTT; 
- Jessie Ortiz Marimon, matrícula nº 2337222, Professora EBTT; 
- Maicon Roberto Lima da Matta, matrícula nº 2019012037, representante discente; 
- Mauricio Polidoro, matrícula nº 2003484, Professor EBTT; 
- Mikael Marques de Medeiros, matrícula nº 3954608, Técnico em audiovisual, representante 
técnico-administrativo em educação; 
- Nilson Varella Rübenich, matrícula nº 3210057, Professor EBTT; 
- Rafael Pereira Esteves, matrícula nº 1050154, Professor EBTT; 
- Roben Castagna Lunardi, matrícula nº 1870459, Professor EBTT; 
- Romulo Lobo da Silva, matrícula nº 1349927, Professor EBTT; 
- Susana Beatris Oliveira Szewczyk, matrícula nº 1330503, Professora EBTT; e 
- Thomas Soler Jacq, matrícula nº 3182226, Professor EBTT. 
 

§ 1º O mandato discente é de 01 (um) ano a partir de 18 de junho de 2021, encerrando-
se em 18 de junho de 2022.  
 

  
 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Restinga 

Gabinete da Direção-geral 
 

2 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 
 
 

 
  


		2021-06-18T15:34:58-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




